§. XXXVII. Quod si regulis consuetis uti velimus ad æqua-
tionem inventam in seriem evolvendam, quæ secundum potesta-
tes ipsius p procedat, quoniam novimus primum seriei terminum
esse $= 1$, nullam aliam formam inde colligere licet nisi hæc:

$$q = 1 + Ap^2 + Bp^4 + Cp^6 + Dp^8 + \&c.$$

unde fit

$$\frac{dq}{dp} = 2Ap + 4Bp^3 + 6Cp^5 + 8Dp^7 + \&c.$$

$$\&c. \frac{ddq}{dp^2} = 2A + 12Bp^2 + 30Cp^4 + 56Dp^6 + \&c.$$

qui valores in æquatione substituti præbebunt:

$$\left. \begin{array}{l} + 2Ap + 12Bp^3 + 30Cp^5 + 56Dp^7 + \&c. \\ - 2A - 12B - 30C - \&c. \\ - 2Ap - 4B - 6C - 8D - \&c. \\ - 2A - 4B - 6C - \&c. \\ + p + A + B + C + \&c. \end{array} \right\} = 0$$

unde omnes coefficientes A, B, C, &c. prodeunt infiniti.

§. XXXVIII. Hinc igitur videmus regulas ordinarias, secundum quas vulgo forma seriei, in quam æquatio differentialis transmutanda sit, dijudicari solet, non esse sufficientes, cum hoc casu nullam afferant utilitatem: unde nostra æquatio eo majorem meretur attentionem. Sequenti tamen modo ex ea natura curvæ prope punctum A colligi poterit, ex quo simul intelligetur, quemadmodum quoque in aliis casibus defectus iste regularum usu receptarum suppleri, eæque ad praxin accommodari debeant. Quia enim abscissam p hic pro infinite parva habemus, in æquatione pro $1 - pp$ & $1 + pp$ ponere licebit 1, & quia novimus esse hoc casu proxime $q = 1$, pro quantitate finita q unitatem scribamus: quo facto æquatio differentio-differentialis inventa pro casu, quo abscissa p est minima sequentem induet formam;

$$pddq - dydq + psp^2 = 0.$$

§. XXXIX. Hujus jam æquationis resolutio est facilis, cum e-
nim dp sit constans, ponatur $dq = rdp$, erit $ddq = drdp$, habebiturque:

$$pdr - rrp + pdp = 0$$

cujus

ideoq

I

in qu
pro c

tione

= y,

quam

y sint

circa

sed ej

garith

nostra

—

est e

bolicu

que et

notavi

proind

dy = -

pdr

$$\text{sive } \frac{pdr - rdp}{pp} + \frac{dp}{p} = 0$$

cujus integrale est: $\frac{r}{p} + lp = C$, unde fit

$$r = Cp - plp$$

ideoque $dq = Cpdp - pdp lp$

Hæc jam æquatio integrata dabit:

$$q = 1 + \frac{1}{2} Cp^2 - fp lp + \frac{1}{2} pp$$

in qua cum terminus pp incomparabiliter sit minor quam $fpld$, erit pro curvæ initio A:

$$q = 1 - \frac{1}{2} pp lp$$

§. XL. Nunc igitur naturam curvæ prope initium A æquatione simplici definire possumus: si enim vocemus $AR = x$ & $RQ = y$, ob $p = y$ & $q = 1 + x$, orietur hæc $x = -\frac{1}{2} yyly$, ad quam æquatio generalis pro curva revocatur, si coordinatæ x & y sint quam minimæ. Patet igitur ne minimum quidem arcum circa A tanquam portiunculam curvæ algebraicæ spectari posse, sed ejus naturam logarithmos implicare. Et quoniam æquatio logarithmica in exponentialem transformari potest, initium curvæ nostræ A commune erit cum linea transcendente, cujus æquatio

est $e^{-2x} = y$, sumto e pro numero cujus logarithmus hyperbolicus est $= 1$.

§. XLI. Æquatione hac $x = -\frac{1}{2} yyly$ confirmantur quoque ea, quæ supra jam de affectionibus hujus curvæ in puncto A notavimus. Primo enim patet si sit $y = 0$, fore quoque $yyly$ ac proinde $x = 0$, et si hoc casu sit $ly = -\infty$. Deinde cum sit $dy = -y ly ly - \frac{1}{2} y ly$, quia y incomparabiliter est minus quam $yyly$, erit

erit $dx = -y dy / ly$, ac propterea $\frac{dy}{dx} = \frac{-1}{y/ly} = \infty$ posito $y = 0$; unde patet tangentem curvæ in A ad abscissam AR esse perpendicularem. Porro cum sit subnormalis $\frac{y dy}{dx} = \frac{-1}{ly}$, hocque casu subnormalis radio evolutæ æquetur, ob $ly = \infty$ si $y = 0$, manifestum est radium osculi curvæ in A esse infinite parvum.

§. XLII. Maxime autem differt hæc curva a curvis algebraicis, quæ in initio A quoque habent radium osculi evanescentem. Curvarum enim algebraicarum, quæ hac indole gaudent,

naturæ circa initium A hujusmodi formula exprimitur $x = ay^m$ existente $m < 2$, at tamen $m > 1$. Sit igitur $m = 2 - \epsilon$ existente

fractione unitate minore, ut sit $x = ay^{2-\epsilon}$, erit $dx = a(2-\epsilon)$

$y^{1-\epsilon} dy$, ideoque $\frac{dy}{dx} = \frac{1}{a(2-\epsilon)y^{1-\epsilon}}$ $= \infty$ ob $y^{1-\epsilon} = 0$: ac

radius osculi, qui subnormali $\frac{y dy}{dx}$ æqualis est, erit $= \frac{y}{a(2-\epsilon)}$

$= 0$. Pro nostra vero curva radius osculi inventus est $= \frac{-1}{ly}$,

unde radius osculi evanescens in curva algebraica quacunque erit

ad radium osculi in nostræ curvæ puncto A ut $-y / ly$ ad $a(2-\epsilon)$ hoc est ut 0 ad 1; quantumvis enim exiguus sit exponent ϵ , casu

$y = 0$ semper est $y / ly = 0$, etiam si sit $ly = -\infty$. Quare in nostra quidem curva radius osculi in A est infinite parvus, sed tamen

men infi
curva alq

§.
PQ = q

non diffic
æquation
norum po
tim gemis

q =

in qua qu

§.
contineatu

q =

dq =

ddq =

Hi valores

p (1

substituente
hoc modo c

men infinities major est, quam radius osculi evanescens in omni curva algebraica.

§. XLIII. Cognito jam initio seriei, qua valor applicatæ $PQ = q$ per abscissam $CP = p$ exprimitur, scilicet,

$$q = 1 - \frac{1}{2} p p' p + A p p'$$

non difficile erit hinc formam totius seriei colligere. Cum enim ex æquatione differentio-differentiali intelligatur sequentium terminorum potestates ipsius p binario crescere, valor ipsius q generatim gemina serie infinita exprimetur, eritque

$$q = 1 + A p^2 + B p^4 + C p^6 + D p^8 + \&c.
- a p p' p - c p^3 p' p - e p^5 p' p - g p^7 p' p - \&c.$$